
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1160
2 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 23333/2140/2−4−2008 (ΦΕΚ 
569/Β/2−4−2008) κοινής υπουργικής απόφασης 
«Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης Επι−
χειρησιακού Προγράµµατος ‘’Ανάπτυξη Ανθρώ−
πινου Δυναµικού’’ σύµφωνα µε το άρθρο 12 του 
Ν. 3614/2007». ..................................................................................... 1

Ορισµός θέσεων Υπαρχιφυλάκων στο Κατάστηµα 
Κράτησης Νιγρίτας Σερρών. ................................................ 2

Εργασία του προσωπικού φρούρησης που υπηρε−
τεί εντός των Καταστηµάτων Κράτησης και της 
Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης, πέραν του 
πενθηµέρου, για το Β΄ εξάµηνο του 2010. ................ 3

Καθιέρωση απογευµατινής υπερωριακής εργα−
σίας στο προσωπικό που υπηρετεί εντός των 
Καταστηµάτων Κράτησης και στην Υπηρεσία 
Εξωτερικής Φρούρησης αυτών για το Β΄ εξάµηνο 
του 2010. ................................................................................................ 4

Καθορισµός εξόδων καθαριότητας χώρων στρατω−
νισµού πληρώµατος καταστηµάτων Περιφερεια−
κών Υπηρεσιών ΥΠΠ/ΛΣ και Λιµενικών Αρχών εσω−
τερικού επανδρωµένων µε µόνιµους Λ/Φ. ................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Aριθ. 0.13903/οικ.6.2484 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 23333/2140/2−4−2008 (ΦΕΚ 569/

Β/2−4−2008) κοινής υπουργικής απόφασης «Συγκρό−
τηση Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος ‘’Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναµικού’’ 
σύµφωνα µε το άρθρο 12 του Ν. 3614/2007».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νοµοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α/22−04−2005).

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή 

αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική 
περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α/3−12−2007), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως το άρθρο 12.

3. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1083/2006 του Συµβουλίου της 
11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισµού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και 
την κατάργηση του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999.

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Ε/2007/5534/12−11−2007 απόφα−
ση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναµικού».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 368/89 (ΦΕΚ 163/Α/1989) του 
Οργανισµού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοή−
θειας – στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων» 
(ΦΕΚ 3/Α/14−01−2002).

7. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονοµικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας 
και Οικονοµικών µε τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτι−
κής και µετονοµασία του σε «Υπουργείο Οικονοµίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», µετατροπή του 
Υπουργείου Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραµµατεία 
Μακεδονίας−Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσω−
τερικών της Γενικής Γραµµατείας Μακεδονίας−Θράκης 
και της Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009).

8. Το π.δ. 187/2009 «Διορισµός Υπουργών και Υφυπουρ−
γών» (ΦΕΚ 214/Α/7−10−2009).

9. Την υπ’ αριθ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234/Β/7−
10−2009).

10. Την υπ’ αριθ. 23333/2140/2−4−2008 (ΦΕΚ 569/Β/2−4−
2008) ΚΥΑ «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος ‘’Ανάπτυξη Ανθρώπι−
νου Δυναµικού’’ σύµφωνα µε το άρθρο 12 του ν. 3614/ 
2007».

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 013498/οικ. 6.2376/21.07.2010 
έγγραφο πρότασης − σύμφωνης γνώμης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» περί «Τροποποίησης 
της κοινής Υυπουργικής απόφασης για τη συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

16159



16160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισµού, αποφασίζουµε:

Την τροποποίηση του άρθρου 1 «Συγκρότηση της Επι−
τροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράµ−
µατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναµικού», της υπ’ αριθ. 
23333/2140/2−4−2008 (ΦΕΚ 569/Β/2−4−2008) Υπουργικής 
Απόφασης των Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών 
και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας «Συ−
γκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχειρησια−
κού Προγράµµατος ‘’Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναµικού’’ 
σύµφωνα µε το άρθρο 12 του ν. 3614/2007», ως προς 
την σύνθεση. 

Κατόπιν αυτού, το άρθρο 1 έχει ως ακολούθως:

Άρθρο 1

Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναµικού»

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επι−
χειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναµικού», η οποία έχει ως αποστολή την παρακο−
λούθηση της αποτελεσµατικότητας και της ποιότητας 
υλοποίησης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος. 

Η σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης είναι η 
ακόλουθη:

Ι. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης µε δικαίωµα 
ψήφου:

1. Ο Γενικός Γραµµατέας Διαχείρισης Κοινοτικών και 
Άλλων Πόρων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, Πρόεδρος της Επιτροπής. 

2. Εκπρόσωποι των Αρχών Διαχείρισης, Συντονισµού 
και Πιστοποίησης

− Ο Προϊστάµενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώ−
πινου Δυναµικού»

− Ο Γενικός Γραµµατέας Επενδύσεων και Ανάπτυξης 
του Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας ή εκπρόσωπός του 

− Ο Γενικός Γραµµατέας Μεταναστευτικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης ή εκπρόσωπός του 

− Ο Προϊστάµενος της Εθνικής Αρχής Συντονισµού 
του Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας ή εκπρόσωπός του 

− Ο Προϊστάµενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού 
και Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ) του 
Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης.

− Εκπρόσωπος της Αρχής Πιστοποίησης.
3. Εκπρόσωποι των Ενδιάµεσων Φορέων Διαχείρισης 

που διαχειρίζονται τµήµατα του προγράµµατος
− Ο Διοικητής του Οργανισµού Απασχόλησης Εργα−

τικού Δυναµικού (ΟΑΕΔ)
− Εκπρόσωπος της Επαγγελµατικής Κατάρτισης Α.Ε.
− Ο Προϊστάµενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

της Κ.Π. EQUAL του ΚΠΣ 2000−2006, όπως αυτή αναφέ−
ρεται στο Ν.3614/2007 όπως ισχύει.

− Ο Γενικός Γραµµατέας Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, µε αναπληρωτή το Γενικό Γραµµατέα Πρόνοιας 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

− Ο Προϊστάµενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Υγεία−Πρόνοια» του ΚΠΣ 2000−2006, όπως αυτή 
αναφέρεται στο Ν.3614/2007 όπως ισχύει

− Εκπρόσωπος της Γενικής Γραµµατείας Έρευνας και 
Τεχνολογίας 

− Ο Προϊστάµενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ−
ΤΗΤΑ

4α. Εκπρόσωποι Φορέων και Υπηρεσιών του Υπουρ−
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

− Εκπρόσωπος του Παρατηρητηρίου Απασχόλησης 
Ερευνητικής Πληροφορικής Α.Ε. (ΠΑΕΠ)

− Ο Ειδικός Γραµµατέας του Σώµατος Επιθεώρησης 
Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.)

− Ο Προϊστάµενος της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρµογής 
Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών ΕΚΤ

4β. Εκπρόσωποι δηµοσίων αρχών και ειδικών υπηρε−
σιών συντονισµού 

− Εκπρόσωπος της Επιτροπής για το συντονισµό 
του προγραµµατισµού και της εφαρµογής των 
συγχρηµατοδοτούµενων δράσεων κρατικών ενισχύσεων 
του άρθρου 10 του Ν. 3614/07 όπως ισχύει.

− Ο Πρόεδρος του Εθνικού Κέντρου Πιστοποίησης 
Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής Κατάρτισης (ΕΚΕΠΙΣ) 

− Ο Πρόεδρος της Επιτελικής Επιτροπής του Εθνικού 
Συστήµατος Σύνδεσης της Επαγγελµατικής Εκπαίδευ−
σης και Κατάρτισης µε την Απασχόληση (ΕΣΣΕΕΚΑ)

− Ο Πρόεδρος του Εθνικού Κέντρου Επαγγελµατικού 
Προσανατολισµού (ΕΚΕΠ)

− Ο Γενικός Διευθυντής Υγείας του ΥΥΚΑ, µε αναπλη−
ρωτή τον Διευθυντή Ψυχικής Υγείας

− Ο Γενικός Διευθυντής Δηµόσιας Υγείας του ΥΥΚΑ, 
µε αναπληρωτή τον Διευθυντή Δηµ. Υγείας

− Ο Γενικός Διευθυντής Πρόνοιας του ΥΥΚΑ, µε ανα−
πληρωτή τον Διευθυντή Κοινωνικής Αντίληψης και Αλ−
ληλεγγύης

− Εκπρόσωπος της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανά−
πτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.)

− Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθµιση»

− Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»

− Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Πολιτισµός» του ΚΠΣ 2000−2006, όπως αυτή 
αναφέρεται στο Ν.3614/2007 όπως ισχύει

− Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης 

− Εκπρόσωπος της Γενικής Γραµµατείας Ισότητας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωµάτων

− Εκπρόσωπος Γενικής Γραµµατείας Ναυτιλιακής Πολι−
τικής του Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας

4γ. Εκπρόσωποι λοιπών φορέων 
− Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
5. Εκπρόσωποι της Ένωσης Νοµαρχιακών Αυτοδιοική−

σεων Ελλάδας (ΕΝΑΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήµων 
και Κοινοτήτων (ΚΕΔΚΕ) 

− Εκπρόσωπος της ΕΝΑΕ 
− Εκπρόσωπος της ΚΕΔΚΕ
6. Εκπρόσωποι των οικονοµικών και κοινωνικών εταί−

ρων και των µη κυβερνητικών οργανώσεων 
− Εκπρόσωπος της Οικονοµικής και Κοινωνικής Επι−

τροπής (ΟΚΕ)
− Εκπρόσωπος της Γενικής Συνοµοσπονδίας Εργατών 

Ελλάδας (ΓΣΕΕ)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16161

− Εκπρόσωπος του Συνδέσµου Επιχειρήσεων και 
Βιοµηχανιών (ΣΕΒ)

− Εκπρόσωπος της Γενικής Συνοµοσπονδίας Επαγ−
γελµατιών Βιοτεχνών Εµπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕΕ)

− Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνοµοσπονδίας Ελληνι−
κού Εµπορίου (ΕΣΕΕ)

− Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Συνοµοσπονδίας Ενώ−
σεων Γεωργικών Συνεταιρισµών (ΠΑΣΕΓΕΣ)

− Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνοµοσπονδίας Ατόµων 
µε Αναπηρία (ΕΣΑµεΑ)

− Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιµελητηρίων 
(ΚΕΕ)

− Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδας 
(ΤΕΕ) 

− Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της Ελληνικής Ένωσης Γενικής 
Ιατρικής, µε αναπληρωτή τον Γενικό Γραµµατέα /Ταµία 
του Δ.Σ. της Ελληνικής Ένωσης Γενικής Ιατρικής

− Ένας Εκπρόσωπος της Οµοσπονδίας Εθελοντικών 
Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων 

ΙΙ. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης συµµετέχουν χω−
ρίς δικαίωµα ψήφου οι ακόλουθοι:

(α) Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δηµοσιονοµικού Ελέγ−
χου

(β) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατη−
γικής, Σχεδιασµού και Αξιολόγησης Αναπτυξιακών 
Προγραµµάτων

(γ) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσµικής Υπο−
στήριξης σε Ευρωπαϊκά και Διεθνή Θέµατα

(δ) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Ο.Π.Σ.

(ε) Εκπρόσωποι των συλλογικών φορέων των Κέντρων 
Επαγγελµατικής Κατάρτισης

(στ) Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
συγκεκριµένα: 

− Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής 
Πολιτικής 

− Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Απασχόλησης
− Εκπρόσωποι άλλων Γενικών Διευθύνσεων
(ζ) Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύ−

σεων
ΙΙΙ. Στην περίπτωση που µέλος της Επιτροπής Παρακο−

λούθησης είναι εκπρόσωπος φορέα που προβλέπεται στην 
παρούσα απόφαση, αυτός ορίζεται εγγράφως και το όνοµά 
του γνωστοποιείται στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναµικού». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που 
υπάρχει αλλαγή εκπροσώπου. Σε περίπτωση αναπλήρωσης 
λόγω απουσίας ή κωλύµατος το όνοµα του αναπληρωτή 
γνωστοποιείται µε την παραπάνω διαδικασία.

Τα µέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης αναπληρώ−
νονται από εξουσιοδοτηµένα πρόσωπα µόνο σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύµατός τους. Στην περίπτωση 
αναπλήρωσης το όνοµα του αναπληρωτή γνωστοποι−
είται εγγράφως στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναµικού», που έχει την ευθύνη οργάνωσης της συνε−
δρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης.

ΙV. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης µπορούν να 
συµµετέχουν και άλλοι εκπρόσωποι Υπουργείων, 
Οργανισµών και Περιφερειών, χωρίς δικαίωµα ψήφου.

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
µπορούν να προσκληθούν µη µόνιµα µέλη π.χ. ειδικοί 
επιστήµονες ή εµπειρογνώµονες σε οικονοµικά, τεχνικά, 
κοινωνικά, επιστηµονικά και λοιπά θέµατα ανάλογα µε 
την ηµερήσια διάταξη της συνεδρίασης. 

Στη σύνθεση της επιτροπής παρακολούθησης δια−
σφαλίζεται, κατά το δυνατόν, η ισόρροπη συµµετοχή 
ανδρών και γυναικών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 23333/2140/2−4−2008 
(ΦΕΚ 569/Β/2−4−2008) Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινω−
νικής Προστασίας «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθη−
σης Επιχειρησιακού Προγράµµατος ‘’Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναµικού’’ σύµφωνα µε το άρθρο 12 του ν. 3614/2007».

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη 
δηµοσίευσή της.

Αθήνα, 27 Ιουλίου 2010
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΛΟΥΚΙΑ−ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F

Αριθμ. 80380 (2)
Ορισµός θέσεων Υπαρχιφυλάκων στο Κατάστηµα 

Κράτησης Νιγρίτας Σερρών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Έχovτας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 6 του ν. 692/1977 (ΦΕΚ 

26 Α΄), και β) του άρθρου 98 παρ. 3 του ν. 1851/1999, όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με το ν. 2776/1999.

2. Την αριθ. 90626/2009 (ΦΕΚ/Β/25−6−2009) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης µε την οποία ορίστηκαν οι 
θέσεις Υπαρχιφυλάκων στα Καταστήµατα Κράτησης.

3. Το Π.Δ./γµα αριθ. 63/2010 (ΦΕΚ 108Α) «Ιδρυση 
Καταστήµατος Κράτησης στο Δήµο Νιγρίτας του Νοµού 
Σερρών».

4. Τηv αριθ.142522/21−10−09 (ΦΕΚ 2262/Β΄/22−10−09) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Δικαιοσύ−
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων για τη 
ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήµερα.

5. Το άρθρο 26 παρ. 2 και 5 του ν. 3727/2008 (ΦΕΚ 
257 Α΄).

6. Το γεγονός ότι µε την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού, 
αποφασίζουµε:

Συµπληρώνουµε την αριθ. 90626/18−6−2009 απόφαση 
και ορίζουµε θέσεις δεκατρείς (13) Υπαρχιφυλάκων στο 
Κατάστηµα Κράτησης Νιγρίτας Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2010
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ

F

Αριθμ. 77692 (3)
Εργασία του προσωπικού φρούρησης που υπηρετεί 

εντός των Καταστηµάτων Κράτησης και της Υπηρε−
σίας Εξωτερικής Φρούρησης, πέραν του πενθηµέρου, 
για το Β΄ εξάµηνο του 2010.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 1 και 2 παρ. 2 της από 29−12−1980 



16162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Πράξεως Νοµοθετικού περιεχοµένου του Προέδρου 
της Δηµοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθηµέρου εβδο−
µάδος εργασίας των δηµοσίων εν γένει υπηρεσιών και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», που κυρώθηκε µε άρθρο 
πρώτο του ν.1157/1981 (ΦΕΚ 126 Α΄),  

β) των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 (ΦΕΚ 112 Α΄) 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση διατάξεων των νόµων 
1756/1988 (ΦΕΚ 35 Α΄), 1729/1987 (ΦΕΚ 144 Α΄), του Ποινι−
κού Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονοµίας, του Κώ−
δικα Πολιτικής Δικονοµίας και άλλες διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκαν και προστέθηκαν µε τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του ν. 3388/2005 (ΦΕΚ 225 Α΄) «Θέµατα 
εξωτερικών φρουρών και άλλες διατάξεις», 

γ) του άρθρου 12 παρ.1 του ν. 3090/2002 (ΦΕΚ 329 
Α΄) «Σύσταση Σώµατος Επιθεώρησης και Ελέγχου των 
Καταστηµάτων Κράτησης και άλλες διατάξεις» 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε µε 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) και

ε) του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄).
2. Την κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων 
αριθ.142522/21.10.2009 (ΦΕΚ 2262 Β΄) «Ανάθεση αρµο−
διοτήτων στον Υφυπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων».

3. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, αριθ.6809/22.7.1983 (ΦΕΚ 
456 Β΄) «Καθιέρωση 5νθήµερης εβδοµάδας εργασίας επί 
του εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών 
και Θεραπευτικών Καταστηµάτων του Υπουργείου Δι−
καιοσύνης».

4. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, αριθ. 30482/2−4−1984 (ΦΕΚ 
200 Β΄) «Ωράριο εβδοµαδιαίας εργασίας διοικητικού και 
φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστηµάτων του Υπουργείου Δικαι−
οσύνης».

5. Το άρθρο 16 του Π.Δ/τος 215/2006 (ΦΕΚ 217/Α΄) 
Κανονισµός Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας 
Εξωτερικής Φρούρησης Καταστηµάτων Κράτησης».

6. Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, αριθ. 
58819/7−4−2003 (ΦΕΚ 463 Β΄) «Εσωτερικός Κανονισµός 
Λειτουργίας Καταστηµάτων Κράτησης τύπου Α΄ και Β΄», 
όπως τροποποιήθηκε µε την αριθ.108334/18−7−2003 (ΦΕΚ 
1050 Β΄), όµοια απόφαση.

7. Τις διατάξεις της παρ.19 του άρθρου 8 του Ν. 
3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄) «Μισθολογικές ρυθµίσεις λει−
τουργών και υπαλλήλων του Δηµοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ο.Τ.Α., µονίµων στελεχών των ενόπλων Δυνάµεων και 
αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνοµίας, του Πυροσβε−
στικού και Λιµενικού Σώµατος και άλλες συναφείς δι−
ατάξεις».

8. Το αριθ. 2/83296/0022/2.12.2009 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης 22ης Μισθολογίου του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, σύµφωνα µε το οποίο η αποζηµίωση για εργασία 
πέραν του πενθηµέρου χορηγείται στο προσωπικό φρού−
ρησης των σωφρονιστικών καταστηµάτων του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄), 
όπως συµπληρώθηκαν µε τις διατάξεις της παρ.4 του 
άρθρου 90 του ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58 Α΄).

10. Το γεγονός ότι επιβάλλεται η απασχόληση ορισµένου 
αριθµού υπαλλήλων φρούρησης πέραν του πενθηµέρου 

λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας των 
Υπηρεσιών αυτών, σε 24ωρη βάση όλες τις ηµέρες του 
χρόνου και της υπάρχουσας έλλειψης προσωπικού.

11. Το γεγονός ότι, για την αντιµετώπιση των υπηρεσι−
ακών αναγκών των Καταστηµάτων Κράτησης απαιτείται 
η παροχή εργασίας και πέραν του πενθηµέρου µέχρι 338 
συνολικά υπαλλήλων φρούρησης των Καταστηµάτων 
Κράτησης και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης, 
για κάθε Σάββατο.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα−
λείται δαπάνη 346.500,00 Ευρώ περίπου, η οποία 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0513 του Ειδ. Φορέα 17−310 του 
προϋπολογισµού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφά−
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων και ότι στον ΚΑΕ 
0513, υπάρχει εγγεγραµµένη ετήσια πίστωση 729.000€ 
Ευρώ στον προϋπολογισµό του τρέχοντος οικονοµικού 
έτους, αποφασίζουμε:

1. Ο αριθµός των υπαλλήλων φρούρησης των Κατα−
στηµάτων Κράτησης και της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρού ρησης αυτών, που µπορεί να εργάζεται Σάββατο µε 
αποζηµίωση από 1−07−2010 µέχρι 31−12−2010, ορίζεται σε 338 
υπαλλήλους, κατ’ ανώτατο όριο και Κατάστηµα, ως εξής:

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΘΕΣΕΙΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΣΑΒΒΑΤΟ

1 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΚΑΤ/ΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

53

2 ΚΑΤ/ΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗ−
ΒΑΣ

11

3 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 10

4 Ε.Κ.Κ.Ν. ΑΥΛΩΝΑ 10

5 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 05

6 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΠΑΤΡΑΣ  18

7 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 10

8 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10

9 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 08

10 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 13

11 ΑΓΡ. ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 07

12 ΑΓΡ. ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΙΡΥΝΘΑΣ 07

13 ΑΓΡ. ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΓΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 07

14 Α.Σ.Κ.Α. ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 07

15 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 08

16 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 07

17 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 04

18 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΩ 05

19 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 10

20 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 20

21 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 10

22 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 07



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16163

23 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 06

24 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 06

25 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΧΙΟΥ 06

26 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΡΑΤ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 08

27 Ε.Κ.Κ.Ν. ΒΟΛΟΥ 06

28 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 09

29 Ι.Α.Α. ΑΡΡΕΝΩΝ ΒΟΛΟΥ 03

30 Κ.Α.Τ.Κ. ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΑΣ 08

31 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 13

32 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 13

33 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 13

ΣΥΝΟΛΟ 338

2. Η υποχρέωση απασχόλησης ορισµένου απολύτως 
αναγκαίου αριθµού υπαλλήλων φρούρησης, µία επί 
πλέον ηµέρα την εβδοµάδα, θα γίνεται πέραν από την 
υποχρεωτική εβδοµαδιαία εργασία των 34 1/2 ωρών, 
που έχει καθιερωθεί µε την κοινή απόφαση των Υπουρ−
γών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, αριθ. 
30482/22−3−84 (ΦΕΚ 200 Β΄). Οι ώρες που θα απασχο−
λούνται οι υπάλληλοι φρούρησης για να δηµιουργήσουν 
τις προϋποθέσεις αποζηµιώσεώς τους, η οποία έχει κα−
θορισθεί σε 41,00 Ευρώ ανέρχονται σε πέντε ώρες και 
τρία τέταρτα της ώρας (5 3/4).

Οι υπάλληλοι που θα εργάζονται µία επί πλέον 
ηµέρα την εβδοµάδα σε κάθε Κατάστηµα, θα ορίζονται 
κατά την κρίση του Διευθυντή, ο οποίος θα είναι και 
ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγµατικής παροχής εργασίας των υπαλλήλων µε 
αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια κριτήρια, 
εκ περιτροπής, κατ’ εφαρµογή της αρχής της χρηστής 
διοίκησης και µέχρι εξαντλήσεως του προβλεποµένου 
κατ’ ανώτατο όριο αριθµού θέσεων.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως και έχει αναδροµική ισχύ ενός µηνός από 
τη δηµοσίευσή της σ’ αυτή.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2010
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ

F

Αριθ. 77693 (4)
Καθιέρωση απογευµατινής υπερωριακής εργασίας στο 

προσωπικό που υπηρετεί εντός των Καταστηµάτων 
Κράτησης και στην Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρη−
σης αυτών για το Β΄ εξάµηνο του 2010.

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔIΚΑIΟΣΥΝΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 16 του ν.3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄) «Μι−

σθολογικές ρυθµίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δηµοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., µονίµων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάµεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνοµίας, του Πυροσβεστικού και Λιµενικού Σώµατος 
και άλλες συναφείς διατάξεις», 

β) των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 (ΦΕΚ 112 
Α΄) «Τροποποίηση και αντικατάσταση διατάξεων των 
νόµων 1756/1988 (ΦΕΚ 35 Α΄), 1729/1987 (ΦΕΚ 144 Α΄) του 
Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονοµίας, του 
Κώδικα Πολιτικής Δικονοµίας και άλλες διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκαν και προστέθηκαν µε τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του ν.3388/2005 (ΦΕΚ 225 Α΄) «Θέµατα 
εξωτερικών φρουρών και άλλες διατάξεις», 

γ) του άρθρου 6 παρ.1 και του άρθρου 20 παρ.2 του 
ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄) 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε µε 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) και

ε) του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄).
2. Το άρθρο 16 του Π.Δ/τος 215/2006 (ΦΕΚ 217 Α΄) 

«Κανονισµός Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας 
Εξωτερικής Φρούρησης Καταστηµάτων Κράτησης».

3. Την κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων 
αριθ.142522/21.10.2009 (ΦΕΚ 2262 Β΄) «Ανάθεση αρµο−
διοτήτων στον Υφυπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων».

4. Το γεγονός ότι τα Καταστήµατα Κράτησης είναι 
υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις 
ηµέρες του έτους, η δε υπερωριακή εργασία ορισµένων 
υπαλλήλων είναι απαραίτητη για την εύρυθµη λειτουρ−
γία τους.

5. Το γεγονός ότι για την αντιµετώπιση των υπηρεσια−
κών αναγκών των Καταστηµάτων Κράτησης απαιτείται 
η παροχή εργασίας υπαλλήλων πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις απογευµατινές ώρες.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρµογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη 537.750,00 
Ευρώ περίπου, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 
0511 του Ειδικού Φορέα 17−310 και ότι στον Κ.Α.Ε. 0511 
υπάρχει εγγεγραµµένη ετήσια πίστωση 1.467.000€ Ευρώ 
στον προϋπολογισµό του τρέχοντος οικονοµικού έτους, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουµε για το χρονικό διάστηµα από 01.07.2010 
έως 31.12.2010 συνολικά 91.760 ώρες, για εργασία πέραν 
από το υποχρεωτικό ωράριο κατά τις απογευµατινές 
ώρες των εργάσιµων ηµερών στο προσωπικό των 
Καταστηµάτων Κράτησης που υπηρετεί εντός αυτών 
και στην Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρησης, επί συ−
νόλου 4.700 υπαλλήλων, µε ωριαία αποζηµίωση την 
προβλεπόµενη από το άρθρο 16 του ν. 3205/2003.

Οι ανωτέρω ώρες κατανέµονται κατά Υπηρεσία για 
το ανωτέρω χρονικό διάστηµα, ως εξής:

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Κατάστηµα Κράτησης Κορυδαλλού και Αυ−
τοτελές Κατάστηµα Κράτησης Γυναικών 
Κορυδαλλού 

13.040

2 Κατάστηµα Κράτησης Γυναικών Ελεώνα Θή−
βας

3.250

3 Ψυχιατρείο Κρατουµένων Κορυδαλλού 2.460

4 Νοσοκοµείο Κρατουµένων Κορυδαλλού 2.740

5 Ειδικό Κατάστηµα Κράτησης Νέων Αυλώνα 4.390

6 Κεντρική Αποθήκη Υλικού Φυλακών 2.540

7 Κατάστηµα Κράτησης Πάτρας 4.400



16164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 8 Κατάστηµα Κράτησης Χαλκίδας 1.560

 9 Κατάστηµα Κράτησης Κέρκυρας 3.950

10 Κατάστηµα Κράτησης Αλικαρνασσού 3.510

11 Κατάστηµα Κράτησης Τρικάλων 2.950

12 Αγροτικό Κατάστηµα Κράτησης Κασσάνδρας 1.740

13 Αγροτικό Κατάστηµα Κράτησης Τίρυνθας 1.740

14 Αγροτικό Κατάστηµα Κράτησης Αγιάς Κρήτης 1.710

15 Α.Σ.Κ.Α. Κασσαβέτειας 1.950

16 Ειδικό Κατάστηµα Κράτησης Νέων Βόλου 1.590

17 Κατάστηµα Κράτησης Ιωαννίνων 1.950

18 Κατάστηµα Κράτησης Κοµοτηνής 1.460

19 Κατάστηµα Κράτησης Θεσσαλονίκης 3.890

20 Κατάστηµα Κράτησης Λάρισας 4.390

21 Κατάστηµα Κράτησης Ναυπλίου 2.890

22 Κατάστηµα Κράτησης Χανίων 2.650

23 Κατάστηµα Κράτησης Κορίνθου 1.040

24 Κατάστηµα Κράτησης Τρίπολης 2.030

25 Κατάστηµα Κράτησης Άµφισσας 1.490

26 Κατάστηµα Κράτησης Νεάπολης 960

27 Κατάστηµα Κράτησης Χίου 1.170

28 Κατάστηµα Κράτησης Κω 1.140

29 Ι.Α. Ανηλίκων Αρρένων Βόλου 880

30 Κ.Α.Τ.Κ. Ελεώνα Θηβών 2.840

31 Κατάστηµα Κράτησης Μαλανδρίνου 3.080

32 Κατάστηµα Κράτησης Δοµοκού 3.290

33 Κατάστηµα Κράτησης Γρεβενών 3.090

ΣΥΝΟΛΟ 91.760

Β. Από το Κατάστηµα Κράτησης Γυναικών Ελεώνα 
Θήβας θα αµείβονται οι εκάστοτε οδηγοί λεωφορείων 
οι οποίοι εργάζονται υπερωριακά µε ωριαία αποζηµίωση 
την προβλεπόµενη από το άρθρο 16 του ν.3205/2003.

Ο αριθµός των υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των 
Καταστηµάτων Κράτησης και των υπαλλήλων της Υπη−
ρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης που θα απασχολείται 
υπερωριακά, θα πρέπει να είναι ο απολύτως αναγκαίος, 
κατά την κρίση του Διευθυντή του Καταστήµατος ο 
οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολού−
θηση και τον έλεγχο πραγµατικής παροχής εργασίας 
των υπαλλήλων, µε αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως 
δίκαια κριτήρια, εκ περιτροπής, κατ’ εφαρµογή της αρ−
χής της χρηστής διοίκησης και µέχρι εξαντλήσεως του 
προβλεπόµενου κατ’ ανώτατο αριθµό ωρών.

Οι ώρες απογευµατινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ανά µήνα δεν 
µπορούν να υπερβαίνουν τις σαράντα (40).

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθεί−
ας στις Υπηρεσίες Δηµοσιονοµικού Ελέγχου Νοµαρχιών, 

µε εξαίρεση τα Καταστήµατα του Συγκροτήµατος Κο−
ρυδαλλού και το Ειδικό Κατάστηµα Κράτησης Νέων 
Αυλώνα, τα οποία θα υποβάλλουν τα δικαιολογητικά 
στην Υπηρεσία Δηµοσιονοµικού Ελέγχου του Υπουρ−
γείου Δικαιοσύνης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως και έχει αναδροµική ισχύ ενός µηνός από 
τη δηµοσίευσή της σ’ αυτή.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2010
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ

F

Αριθ. 1314.11/03/2010 (5)
Καθορισµός εξόδων καθαριότητας χώρων στρατω−

νισµού πληρώµατος καταστηµάτων Περιφερειακών 
Υπηρεσιών ΥΠΠ/ΛΣ και Λιµενικών Αρχών εσωτερικού 
επανδρωµένων µε µόνιµους Λ/Φ.

ΟI ΥΦΥΠΟΥΡΓΟI 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν 2314/53 (ΦΕΚ 59 Α/12−03−

1953) «Περί τροποποιήσεως των περί καθαρισµού των 
Δηµοσίων Καταστηµάτων διατάξεων»,

β) του άρθρου 23 παρ. 6 του ΝΔ 530/70 (ΦΕΚ 100 Α/70) 
«Περί Λιµενοφυλάκων»,

γ) του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247 Α/27−11−1995) «Περί Δηµοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλ−
λες διατάξεις»,

δ) του Π.Δ. 138/1998 (ΦΕΚ 107 A΄/20−05−1998) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,

ε) του ΠΔ 184/2009 (ΦΕΚ 213 Α/07−10−2009) «Σύσταση 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισµός 
των αρµοδιοτήτων του»,

στ) του Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214 Α/07−10−2009) «Διορισµός 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

ζ) της αριθµ. 2879/07−10−2009 (ΦΕΚ 2234 Β/07−10−2009) 
Απόφασης Πρωθυπουργού «Σύσταση µίας θέσης Υφυ−
πουργού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης και µίας θέσης 
Υφυπουργού στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη»,

η) του ΠΔ 189/2009 (ΦΕΚ 221 Α/05−11−2009) «Καθορισµός 
και ανακατανοµή των αρµοδιοτήτων των Υπουργεί−
ων»,

θ) της αριθµ. 7004/3/49/20−11−2009 (ΦΕΚ 2365 Β/23−11−
2009) Απόφασης Πρωθυπουργού και Υπουργού Προ−
στασίας του Πολίτη «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Προστασίας του Πολίτη Σπυρίδωνα Βούγια»,

ι) της αριθµ. 2672/03−12−2009 (ΦΕΚ 2408 Β/03−12−2009) 
Απόφαση Πρωθυπουργού – Υπουργού Οικονοµικών 
«Καθορισµός αρµοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονο−
µικών Φίλιππου Σαχινίδη»,

ια) του Ν. 3813/2009 (ΦΕΚ 236 Α/28−12−2009) «Κύρωση 
του Κρατικού Προϋπολογισµού και των προϋπο λογισµών 
ορισµένων ειδικών ταµείων και υπηρεσιών οικονοµικού 
έτους 2010»,

ιβ) Την αριθµ. 2/19589/0020/14−06−2010 απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµικών «Μεταβολές Εκτελούμενου Προ−
ϋπολογισμού».

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού ύψους 
359.220,00 € για το οικονοµικό έτος 2010, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16165

1. Καθορίζουµε τα πάγια µηνιαία έξοδα καθαρισµού, 
που θα καταβάλλονται σε βάρος των πιστώσεων του ΚΑΕ 
1232 του φορέα 43/610, για τον καθαρισµό των χώρων 
στρατωνισµού πληρώµατος καταστηµάτων Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη /Γενική Γραµµατεία Ασφάλειας − 
Ναυσιπλοΐας και των Λιµενικών Αρχών που στελεχώνο−
νται µε µόνιµους Λιµενοφύλακες ως ακολούθως: 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΣΟ ΣΕ 
ΕΥΡΩ

1 ΥΠΠ/ΛΣ/ΔΠΛΣ Γ΄ (ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ) 1.150,00 €

2 ΥΠΠ/ΛΣ/ΥΕΜ 300,00 €

3 ΥΠΠ/ΛΣ/ΥΕΜ/ΜΕΛΣ 200,00 €

4 ΕΒ/ΛΣ 450,00 €

5 1η ΠΕΡ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΛΣ 200,00 €

6 2η ΠΕΡ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΛΣ 200,00 €

7 3η ΠΕΡ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΛΣ 200,00 €

8 4η ΠΕΡ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΛΣ 200,00 €

9 5η ΠΕΡ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΛΣ 200,00 €

10 6η ΠΕΡ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΛΣ 200,00 €

11 7η ΠΕΡ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ Λ.Σ. 200,00 €

12 Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 325,00 €

13 Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 835,00 €

14 Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1.500,00 €

15 Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 350,00 €

16 Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 350,00 €

17 Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 650,00 €

18 Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 550,00 €

19 Κ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 300,00 €

20 Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 835,00 €

21 Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ 430,00 €

22 Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 800,00 €

23 Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 600,00 €

24 Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 2.800,00 €

25 Κ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ 650,00 €

26 Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 650,00 €

27 Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 650,00 €

28 Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ 300,00 €

29 Κ.Λ. ΧΙΟΥ 435,00 €

30 Λ/Χ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 320,00 €

31 Λ/Χ ΑΙΓΙΝΑΣ 280,00 €

32 Λ/Χ ΑΙΔΗΨΟΥ 275,00 €

33 Λ/Χ ΑΝΔΡΟΥ 200,00 €

34 Λ/Χ ΓΥΘΕΙΟΥ 200,00 €

35 Λ/Χ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 290,00 €

36 Λ/Χ ΘΗΡΑΣ 210,00 €

37 Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ 205,00 €

38 Λ/Χ ΙΣΘΜΙΑΣ 200,00 €

39 Λ/Χ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 200,00 €

40 Λ/Χ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 200,00 €

41 Λ/Χ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ 200,00 €

42 Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 525,00 €

43 Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 200,00 €

44 Λ/Χ ΚΥΛΛΗΝΗΣ 200,00 €

45 Λ/Χ ΚΩ 205,00 €

46 Λ/Χ ΛΕΡΟΥ 200,00 €

47 Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 200,00 €

48 Λ/Χ ΜΥΚΟΝΟΥ 200,00 €

49 Λ/Χ ΜΥΡΙΝΑΣ 300,00 €

50 Λ/Χ ΝΑΞΟΥ 200,00 €

51 Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 250,00 €

52 Λ/Χ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΪΩΝ 300,00 €

53 Λ/Χ ΠΑΡΟΥ 200,00 €

54 Λ/Χ ΠΟΡΟΥ 200,00 €

55 Λ/Χ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 420,00 €

56 Λ/Χ ΠΥΛΟΥ 200,00 €

57 Λ/Χ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 360,00 €

58 Λ/Χ ΣΑΜΟΥ 380,00 €

59 Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ 310,00 €

60 Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ 200,00 €

61 Υ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 200,00 €

62 Λ/Χ ΣΥΡΟΥ 220,00 €

63 Λ/Χ ΥΔΡΑΣ 200,00 €

64 Υ/Χ ΑΙΓΙΟΥ 200,00 €

65 Υ/Χ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 200,00 €

66 Υ/Χ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 200,00 €

67 Υ/Χ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 200,00 €

68 Υ/Χ ΕΡΜΙΟΝΗΣ 200,00 €

69 Υ/Χ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 200,00 €

70 Υ/Χ ΙΘΑΚΗΣ 200,00 €

71 Υ/Χ ΙΟΥ 200,00 €

72 Υ/Χ ΙΤΕΑΣ 200,00 €

73 Υ/Χ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 270,00 €

74 Υ/Χ ΚΥΜΗΣ 200,00 €

75 Υ/Χ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 200,00 €

76 Υ/Χ ΜΗΛΟΥ 200,00 €

77 Υ/Χ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 200,00 €

78 Υ/Χ ΠΑΤΜΟΥ 220,00 €

79 Υ/Χ ΠΟΡΤΟ ΛΑΓΟΣ 215,00 €

80 Υ/Χ ΠΟΡΤΟ ΧΕΛΙΟΥ 200,00 €

81 Υ/Χ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 200,00 €

82 Υ/Χ ΣΗΤΕΙΑΣ 235,00 €

83 Υ/Χ ΣΚΑΛΑΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 200,00 €

84 Υ/Χ ΣΚΑΛΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 200,00 €



16166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02011600208100008*

85 Υ/Χ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 200,00 €

86 Υ/Χ ΣΥΜΗΣ 200,00 €

87 Υ/Χ ΤΗΝΟΥ 235,00 €

29.935,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 29.935,00 € χ 12 = 359.220,00 €

2. Τα ανωτέρω πάγια έξοδα καθαριότητας, καταβάλ−
λονται µηνιαίως από 01−01−2010 έως 31−12−2010 και δι−
καιολογούνται µε προβλεπόµενες νόµιµες αποδείξεις 
ή τιµολόγια. 

3. Τα έξοδα καθαριότητας των Λιµενικών Τµηµάτων, 
Λιµενικών Σταθµών, Λιµενικών Φυλακίων και των VTS θα 
αντιµετωπίζονται από το ποσό που λαµβάνει η Λιµενική 
Αρχή στην δικαιοδοσία της οποίας υπάγονται.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στη Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 22 Ιουλίου 2010
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΒΟΥΓΙΑΣ


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-09T18:56:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




